- 1 -

校報ひがし        たつの市立揖西東小学校
    平成２７年４月２８日

PTA 新役員が決定しました。

 先日の授業参観ならびに PTA 総会・懇談会等ご出席ありがとうございました。
  PTA 総会では、出席者数 101 名、委任状提出 82 名（PTA 会員数 205 名）のもと、事業計画、予算、

役員の承認等の審議が行われ、原案通り可決・承認されました。P（親・保護者）と T（教職員）、そ

して C（地域）がお互いに協力しながら、活動方針にそってよりよい学校運営をめざしていくことを確

認し、総会を終えることができました。総会で承認されました PTA 新役員はつぎの方々です。

 会 長   津島 威彦   副会長   川口 昌人・吉識 真希
 事務局長  松本 元貴   事務局次長 山田 弘子
 保体部長  山口 利裕   事業部長  大津賀秀樹

 施設部長  垣尾 善久   育成部長  保坂 敦子

  兵庫リレーカーニバルで揖西東小男子チームが決勝進出の快挙

  小学男子 4×100m の決勝のステージに進出することは、本校の男子チームにとって大きな目標でし

たが、予選で 55 秒台を記録し参加チーム中 5 位で通過する好調ぶりに、その期待を大きくふくらませ

てくれました。準決勝第 1 組で堂々のレース運びで 1 着で決勝進出を決めました。決勝は接戦で 7 着

に終わりましたが、4 人が着実にバトンをつなぎ満足のいく結果に大きな拍手を贈りました。

 実は 35 年前、この大会(28 回大会)で揖西東小男子チームが優勝しているんです。校長室に大きな優

勝楯がかざってあります。そこには当時の優勝メンバーの名前（久保田英喜 5 年・内海佳哲 5 年・室

本和明 6 年・森文彰 6 年）も銘記されています。そのときの 6 年生の担任だった小椋隆男先生に話を

伺うと、当時は龍野市に強豪チームがひしめき（龍野・神岡等）、リレーカーニバルに出場するため

の龍野市予選会を突破するのがたいへんだったそうです。その年は揖西東小が予選会を突破し、リレ

ーカーニバルに初めて出場したにもかかわらず、勢いにのり男子チームが見事に優勝したそうです。

このとき女子は神岡小が優勝し、男女ともに龍野市が優勝した年で忘れられない記憶として残ってい

るとのことでした。当時の優勝には及びませんが、本校の決勝進出はおそらく 35 年ぶりの快挙です。

地道な練習の成果をほめたたえたいと思います。           （校長 真田忠敏）
 栄光のあしあと
 たつの市体育協会表彰（4/19)
 優秀選手賞 銀賞 畑山 颯(6)  ※第4回日整全国少年柔道形競技会第3位
 珠算検定認定
 暗算段位認定 初段  浅野大晴(6)  準初段 上田涉未(6)
 珠算段位認定 準初段 浅野大晴(6)・上田涉未(6)
 珠算能力検定 １級  曽谷洸太(6)
 第63回兵庫リレーカーニバル(4/25.26)
  揖西東男子チーム 7位 56秒27   (予選 55秒97  準決勝 55秒94  決勝 56秒27)
  （津島克洋・川口 岳・三浦琉弥・山本公照）
  男子走り幅跳び 津島克洋 4m08(10位)

  男子走り高跳び 畑山 颯 1m23(9位) 三浦琉弥 1m20(12位)